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Landsforeningen 

We Shall Over-

come er en støtte-

forening for men-

nesker i psykia-

trien, deres ven-

ner og pårørende. 

Vi jobber aktivt 

opp mot myndig-

heter og psykia-

trien for å få til en 

ikke-voldelig re-

volusjon innen 

psykisk helse-

vern, i tråd med 

den nye Mennes-

kerettighets-

konvensjonen. Vi 

mener at psykia-

trisk behandling 

bør skje på bru-

kerens egne pre-

misser og at re-

spekt for enkelt-

individets autono-

mi må ivaretas. 

 

Innkalling til ekstraordinært landsmøte 

 

Landsmøtet i WSO 25.april oppfordret til ekstraordinært landsmø-

te med valg i høst. Sentralstyret innkaller derfor til ekstraordinært 

landsmøte lørdag 14. november kl 12.00 i LO Stat sine lokaler i 

Møllergt 10, inng Skråninga. Oppmøte kl 11.30 for registrering. 

 

De siste landsmøtene i WSO har vært veldig lange og til dels kao-

tiske. Det er derfor bestemt at medlemmer som kommer etter at 

møtet har begynt ikke slipper inn. Ifølge WSOs vedtekter har kun 

medlemmer som betalte kontingent for 2014 samt livstidsmedlem-

mer, stemmerett, og dermed adgang til landsmøtet. Reiseutgifter 

på billigste måte dekkes minus en egenandel på 300 kr. Det blir 

ikke felles gratis middag etter landsmøtet. 

 

Sentralstyret jobber med å få likestillingsombud Sunniva Ørstavik 

eller en annen ekstern innleder til en kort innledning før landsmø-

tet begynner. 

 

Dagsorden: 

1. Godkjenning av innkalling. 

2. Valg av møteleder, referent og protokollunderskrivere. 

3. Valg av leder, styremedlemmer og vaarmedlemmer. 

Valg av valgkomite. 

 

Det er ifølge WSOs vedtekter lov å fremme benkeforslag på 

landsmøtet til alle valg, mens saker som ikke er med i innkalling-

en ikke kan tas opp på landsmøtet. 

 

Sentralstyret i WSO 

Tormod Bakke (sign) 
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I mai 2014 ble jeg valgt til leder av We Shall Overcome, Norges og muligens ver-

dens eldste, frivillige organisasjon for pasienter og overlevende etter psykiatrisk 

behandling, stiftet i 1968. 

 

At WSO lever, vitner om seig styrke og standhaftig mot hos dem som i mange år 

har frontet våre saker. Motvinden er sterk, også i dag, selv om krisen i psykia-

trien er tema for flere kritiske artikler enn noen gang. I elektroniske medier, avi-

ser og fagtidskrifter, på konferanser og i bøker blir det fortalt og dokumentert, 

det som før bare ble snakket om i lukkede sirkler av pasienter, overlevende, et-

terlatte og pårørende: 

 

Diskriminering, marginalisering, overgrep, iatrogene skader (påført av legebe-

handling), de tidlig døde, tvangspsykiatriens systematiske krenkelser av men-

neskers verdighet og demokratiske rettighetene, omsider synliggjort også i uav-

hengige tilsynsorganers rapporter til FN og Europarådet, om systematisk og dag-

lig krenkelse av menneskerettighetene i Norge.  

 

Ingen bør undervudere sine motstandere og ta seieren på forskudd, særlig ikke 

når motkreftene har så mye å forsvare som psykiatrien og legemiddelindustrien, 

og så mye å tape, når WSO og den internasjonale bevegelsen av pasienter og 

overlevende en gang får gjennomslag for full endring av psykisk helsevern, fra 

undertrykkende medisinsk til psykologisk og sosial forståelse, autonomi og ver-

dighet. 

 

Derfor er det viktig å stå sammen om det som forener oss i kampen for det vi vil 

vinne, vi som er medlemmer av WSO, og med samarbeidspartnere vidt og bredt, 

holde sammen om det som forener oss – full iverksettelse av CRPD i Norge og in-

ternasjonalt- kampen for menneskeverdet. Vi trenger fred for å forenes og frem-

me WSOs formål, fulle menneskerettigheter for alle. 

 

David Oaks, stifter og leder av Mind Freedom i mange år, sier dette, i boka Alter-

natives Beyond Psychiatry av Peter Lehman og Peter Statsny:  

«Menneskesinnet er det mest komplekse mennesker kan studere.  Psykiatri-

industrien er den mest profitable industrien i  planetens historie. Men mens viten-

skapen aldri har kunnet dokumentere noen kjemisk ubalanse i våre hjerner, har 

TID FOR MOTSTAND OG TID FOR FRED 

Av Berit Bryn-Jensen 
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 vår bevegelse oppdaget en ubalanse – en enorm maktubalanse i samfunnet. Å foku-

sere på menneskerettsaktivisme er en måte for alle undertrykte å forenes mot dette 

overveldende tyranniet. «For av alle tyrannier, er det som oppriktig utøves til ofre-

nes beste, det aller mest undertrykkende.» (Poeten C. S. Lewis)» 

 

I disse dager lanseres «Dødelig psykiatri og organiseret fornektelse» av Peter 

Gøtzsche på et åpent fagseminar, arrangert av WSO og Abstrakt forlag. Boka stikker 

hull på myter som ledende psykiatere har skapt og vedlikeholdt, om psykiatriens 

vitenskapelighet og medisinsk behandling med psykofarmaka, som systematisk har 

underslått behandlingens skadelige, ofte dødelige, virkninger. 

 

I disse dager overleverer Sunniva Ørstavik Likestillings- og diskrimineringsombu-

dets første tilsynsrapport til FN om rettighetene til personer med nedsatt funksjons-

evne i Norge, med beskrivelser av daglige menneskerettskrenkelser og anbefa-

linger om forbedringer i tråd med FNs antidiskrimineringskonvensjon CRPD.   

 

Men i disse dager har Helse- og omsorgsdepartementet sendt på høring  forslag om 

standardiserte behandlingsopplegg i psykisk helsevern, modellert etter somatik-

ken, og lovforslag om utvidet adgang til å kontrollere pasienter og deres bagasje, i 

den feilaktige tro at innføring av legemiddel, rusmiddel, skadelige stoffer og farlige 

gjenstander er noe som bare kan skje i psykisk helsevern-institusjoner.  

 

Begge forslagene bør avvises som diskriminerende forskjellsbehandling, skjønt på 

ulike premisser. Det første sikter på å behandle personer med psykiske lidelser et-

ter standardiserte maler som ikke passer passer ikke-standardiserte mennesker. 

Det andre mistenkeliggjør og stigmatiserer pasienter i psykisk helsevern og rusbe-

handling, mens somatikkens pasienter kan passere som uskyldsrene. 

 

Og i disse dager er spenningen i Europa sterkere enn noen gang siden forrige ver-

denskrig, borgerkriger raser i Midtøsten, stormaktene og deres håndtlangere ter 

seg aggressivt truende overfor hverandre i det offentlige rom, tusener er på flukt og 

søker beskyttelse og fred for seg og sine.  

 

WSO har sin rolle å fylle. Derfor håper jeg vi kan bruke vår uro og energi på å frem-

me kunnskapen om – og interessen for – menneskerettighetenes sak i Norge, og gi 

hverandre støtte og vise omsorg, slik alle trenger, bidra til å nå felles mål og føle 

fremgang og litt lykke i livet. Sammen er vi sterke! 
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Landsforeningen We Shall Overcome (WSO) nærmer seg 50-års-jubileum. WSO ble stiftet 

høsten 1968 og er den eldste brukerforeningen i Norge innen psykiatri-området. Mental 

Helse ble stiftet i 1978, og alle andre slike foreninger i Norge er fra 1990-tallet og seinere, 

med unntak av foreningen Voksne for barn, som ble stiftet i 1960. Men Voksne for barn er 

verken noen brukerforening eller pårørendeforening, heller en ideell forening som prø-

ver å arbeide for barns beste. 

 

Internasjonalt er WSO den eldste gjenlevende foreningen i verden i sitt slag, dvs. blant 

nasjonale foreninger innen WNUSP-systemet. Det fantes tilsvarende foreninger på 1960-

tallet i USA og England, men de har ikke overlevd. WNUSP ble stiftet i 1991, Mind Free-

dom i 1990, og Mad Pride i 1993. Enkelte nasjonale foreninger for Mental Helse er eldre 

enn WSO, men de er ikke del av WNUSP. Mens Mental Helse dekker alle brukere av psy-

kiatrien, har WSO og våre internasjonale søsterorganisasjoner hele tida prioritert tvangs-

innlagte. Det er folk med psykosediagnoser, som ofte kommer dårlig ut i moderne psykia-

tri.  

 

En stor del av WSOs medlemmer har veldig store problemer, både økonomisk, privat og i 

forhold til rettigheter overfor psykiatrien. WSO mener at det er rom for store forbedringer 

i norsk psykiatri uten større bevilgninger til psykiatrien. Det er først og fremst holdnings-

endringer som må til, i form av større muligheter til medvirkning fra brukere og pårøren-

de og mindre bruk av tvang. WSO registrerer at holdninger som ligger nær opptil det vi 

står for, får stadig økende oppslutning også fra behandlere. Men gammeldagse, autoritæ-

re holdninger og kortsiktige behandlingsmetoder med dårlige resultater over tid domine-

rer fortsatt i norsk psykiatri. 

 

De første 30 årene, fram til 1998, hadde WSO ingen offentlig støtte. Likevel hadde WSO på 

1970-tallet ca. 250 medlemmer. Stiftelsen av Mental Helse førte også til en splittelse av 

WSO, der et stort mindretall gikk med i Mental Helse. De siste 20 årene har WSO hatt en 

jevn vekst i medlemstall, og passerte i 2014 for første gang 500 betalende medlemmer, 

totalt 514. Samtidig har WSO utviklet seg til å bli en aktiv og anerkjent organisasjon, med 

omsetning på vel 1,5 millioner kr i året og aktiv deltakelse i en rekke prosjekter. 

 

Etter mange års trofast innsats, valgte WSOs leder Mette Ellingsdalen og kasserer Maiken 

Edlund å trekke seg på landsmøtet 3.mai 2014. Nestleder Liv Skree trakk seg av personli-

ge grunner i juli. Dermed er sekretær Finn Halvorsen og styremedlem Morten Taranger 

eneste gjenværende i styret fra forrige periode.  

 

På landsmøtet 3.mai 2014 ble følgende styre valgt: 

 

Berit Bryn Jensen, Aust-Agder, leder (ny, tidl varamedlem) 

Årsmelding 2014 for WSO 
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Liv Skree, Oslo, nestleder, (gjenvalg) 

Finn Halvorsen, Oslo, sekretær (tidl styremedlem) 

Tormod Bakke, Oslo, kasserer (ny) 

Selin Kibar, Østfold, styremedlem (ny) 

Unni Bjørnson, Buskerud, styremedlem (ny) 

Morten Taranger, Rogaland, styremedlem (gjenvalg) 

Maria Totlandsdal, Oslo, varamedlem (ny) 

Kari Sparhell, Østfold, varamedlem (gjenvalg) 

 

Styret har gjennomført i alt 12 styremøter. Liv Skree og Unni Bjørnson trakk seg tidlig av per-

sonlige grunner, mens Kari Sparhell flyttet til Sverige og har ikke deltatt på noen styremøter. 

Dermed valgte styret Selin Kibar som ny nestleder, mens Maria Totlandsdal rykket opp som 

styremedlem. Styret valgte i oktober å supplere seg selv med Mari-Ann Nordlien og Bjørn 

Ingar Pedersen som nye varamedlemmer, begge fra Oslo. 

 

Det har også vært mye sykdom, 3 av de nye styremedlemmene har vært innlagt i psykiatrien 

siden landsmøtet. Det har dermed vært et vanskelig år for WSO. I tillegg har WSO manglet et 

sekretariat det meste av 2014 pga. sykdom hos ansatte. Siv Helen Rydheim og Grete Johnsen 

sa opp i november.  WSO takker dem begge for deres trofaste innsats for WSO gjennom 

mange år og ønsker dem lykke til videre. De er erstattet av Maurino de Souza og Bjørn Ingar 

Pedersen, som er ansatt på midlertidig basis. Det har vært nyttig og nødvendig, men det er 

behov for en ansatt til som kan jobbe deltid på dagtid som miljøarbeider og med å avlaste 

leder og styre når det gjelder sekretærarbeid. 

 

WSO har likevel klart å gjennomføre en rekke viktige prosjekter. På vår kontoplan står føl-

gende prosjekter for 2014: 

 

Prosjekt 10 – Besøksvenn 

Prosjekt 15 – Likemannsarbeid 

Prosjekt 20 – Amaliedagene 

Prosjekt 25 – Boklansering Whitaker og Gøtsche 

Prosjekt 30 – Oslo/Akershus 

Prosjekt 35 – Rettighetskurs 

Prosjekt 45 – Filmprosjekt 

Prosjekt 50 – Søkelyset 

Prosjekt 55 – Menneskerettsutvalg 

Prosjekt 60 – lokal støtte 

Prosjekt 70 – WSO-kurs 



Viktigst for WSO i 2014 har vært prosjekt 25, boklanseringen 25.november i samarbeid 

med Abstrakt forlag, av bøkene til Robert Whitaker og Peter Gøtsche oversatt til norsk. 

Spesielt Whitakers bok gir en meget solid dokumentasjon av problemene med medisine-

ring av psykoser. Selv om medisineringen på kort sikt gir en reduksjon av symptomer, er 

effekten i et lengre perspektiv negativ for store grupper innen psykiatrien. Og det finnes 

alternative metoder med ingen eller svært kortvarig bruk av medisiner som gir langt 

bedre resultater enn dagens tradisjonelle psykiatri kan vise til. 

 

Prosjekt 10 Besøksvenn har en lang tradisjon i WSO. Prosjektet oppmuntrer medlemmene 

til å besøke først og fremst innlagte, men også andre psykiatriske pasienter som lever 

svært isolert. De som får besøk trenger ikke å være medlem av WSO, men å besøke nære 

pårørende er utenfor ordningen. Det gis en støtte på kr 100 pr besøk til gaver og mindre 

reiseutgifter uten kvittering, alternativt dekning av faktiske utgifter mot kvittering. Vi kjen-

ner til at det foregår mange slike besøk som det ikke er krevd bidrag til, og oppfordrer 

medlemmene til å delta mer aktivt i prosjektet, samt delta på skolering. 

 

Prosjekt 15 Likemannsarbeid. Det foregår et omfattende likemannsarbeid i WSO, faktisk 

kan man si at det meste av vår virksomhet er likemannsarbeid. Det har imidlertid vært 

gjort lite for å dokumentere dette som likemannsarbeid. Det bør drives med skolering på 

området. WSO-kurset i september 2014 var en viktig del av slik skolering. 

 

Prosjekt 20 Amaliedagene er fra og med 2014 overført fra WSO sentralt lokallaget i Oslo 

og Akershus. Amaliedagene har vært gjennomført i Oslo i august hvert år siden 1999 med 

WSO som hovedarrangør og en rekke andre organisasjoner som medarrangører. 

 

Prosjekt 35 Rettighetskurs er utsatt til 2015. 

 

Prosjekt 45 er en filmproduksjon med Inger L Stordrange og Tommy Aase i Stavanger med 

tittel «Jenta bak diagnosen». Prosjektet er finansiert gjennom ExtraStiftelsen og har allere-

de fått mye positiv omtale i media. Pga at det tar tid å få tillatelse til filming noen steder er 

prosjektet videreført og forventes avsluttet høsten 2015. 

 

Prosjekt 50 er tidsskriftet Søkelyset. Dessverre maktet vi bare å utgi en utgave i 2014. Det 

var til gjengjeld et kvalitetsnummer med lengre intervju og omtale av Robert Whitaker. 

Søkelyset trykkes i et opplag av 2000 eks og har om lag 700 abonnenter inklusive WSO-

medlemmene som får Søkelyset som en del av medlemskapet. I tillegg utgir vi WSO-

posten som bare går til medlemmene. 

 

Prosjekt 55. WSO har i 2014 opprettet et Menneskerettsutvalg med Mette Ellingsdalen som 

leder. Menneskerettsutvalget har hatt stor aktivitet både i Norge og internasjonalt, se egen 

rapport. 

 

Prosjekt 70 WSO-kurs ble gjennomført en weekend i slutten av september på Holmen 
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gård i Aust-Agder med 16 WSO-medlemmer som deltakere i tillegg til ekstern veileder. 

 

WSO deltar i en rekke samarbeidsprosjekter med andre organisasjoner, først og fremst 

Hvite Ørn, Aurora, Mental Helse og LPP. Prosjektet Dugnad for frihet har tatt mange skritt 

framover og målet om et medisinfritt bo- og behandlingstilbud nærmer seg en realitet. Vi 

deltar også i Frivillighet Norge og i FFO. Vi har deltatt i en rekke konferanser som myn-

dighetene arrangerer, og kommet med flere viktige høringsuttalelser. Vi har også enga-

sjert oss aktivt for enkelte tvangsinnlagte medlemmer. 

 

WSO Oslo og Akershus samt WSO Rogaland har i 2014 hatt imponerende aktivitet, mens 

WSO Bodø og WSO Østfold har vært inaktive pga. sykdom hos sentrale tillitsvalgte. Konto-

ret i Oslo har i flere år hatt fast åpningstid man-ons-fre kl 12-15 med mulighet både til å stik-

ke innom og til å ringe. Det har vært fulgt opp og utvidet denne perioden, der Oslo-laget 

har sørget for middag og sosialt samvær onsdag ettermiddag. 

 

Økonomien. Regnskapet for 2014 viser tilnærmet balanse. Egenkapitalen er der den bør 

være for at det ikke skaper problem i starten av året. Forutsetningen om fortsatt drift legges 

til grunn ved avleggelse av regnskapet for 2014. Styret er av den oppfatning at regnskapet 

gir et rettvisende bilde av foreningens stilling og resultat. 

 

At vi nå har leder fra Tvedestrand medfører betydelig ekstra utgifter til reise, overnatting 

og diett. Sykdom hos ansatte har gjort at lønnsutgifter har vært lavere enn ventet i 2014. De 

vil nødvendigvis bli større for 2015. WSO har også fått økt husleie. Den nye kontrakten går 

ut sommeren 2016. 

 

Arbeidsmiljøet er ikke tilfredsstillende verken for ansatte eller tillitsvalgte. Mange konflik-

ter de to siste årene er medvirkende til at ansatte har sluttet, og at tillitsvalgte har vært syk-

meldt mens andre har trukket seg. Stort arbeidspress og skifte av flere sentrale tillitsvalgte 

er en del av årsaken. En god del av konfliktene har blitt løst, andre er det fortsatt nødvendig 

å jobbe med. En miljøarbeider trengs iallfall på deltid. 

 

Det er neppe til å unngå at det oppstår stadige konflikter i en organisasjon som WSO. Vel-

dig mange drar med seg en negativ bagasje med traumer og konflikter, og har i tillegg ofte 

en svært vanskelig livssituasjon. Men vi må bli flinkere til å avslutte konflikter innen rimelig 

tid, og til å la være å ta opp tidligere saker på nytt når det oppstår konflikter. 

 

Berit Bryn Jensen, leder   Selin Kibar, nestleder 

Tormod Bakke, kasserer   Finn Halvorsen, sekretær 

Morten Taranger, styremedlem  Maria Totlandsdal, styremedlem 

Mari-Ann Nordlien, varamedlem  Bjørn Ingar Pedersen, varamedlem 



Svar på mistillitsforslag / kritikk fra Bjørn Ingar Pedersen 

 

 

Til pkt1: Det er på ingen måte uforsvarlig pengebruk. Regnskapet viser et lite 

overskudd, og netto egenkapital er god. Men det er alltid mulig å spare, selv om 

det vil gå utover aktiviteten. Utgiftene til reise, overnatting og diett har naturlig 

blitt vesentlig høyere siste år, dels fordi vi har en leder som bor langt fra Oslo, dels 

fordi sykmelding fra ansatte har gjort at vi i store perioder ikke har hatt et funge-

rende sekretariat på kontoret, og leder derfor har måttet reise til Oslo mye mer 

enn planlagt. Men de utgiftene er spart inn igjen på lønnsutgifter. 

 

Til pkt2: Rapport fra Menneskerettsutvalget er kommet og er tilgjengelig for de 

som ønsker det. En kortversjon deles ut på landsmøtet. Det er etter styrets mening 

hevet over tvil at arbeidet der har stor betydning også her i Norge, selv om norske 

myndigheter prøver å vri seg unna sitt ansvar. 

 

Til pkt3-7: Dette er bare en rekke merkelige påstander uten noe konkret innhold, 

og derfor umulig å forholde seg til. For øvrig er det ikke leders ansvar å følge opp 

enkeltmedlemmer, det ansvaret ligger på kontorvaktene og lokallagene. Leder 

har likevel stilt opp personlig i langt større grad enn noen tidligere leder, og har 

hatt avgjørende positiv innflytelse overfor noen medlemmer i krise. 

 

Til pkt 8-9: Vi er enige i at Søkelyset og WSO-posten bør komme oftere. Mye 

krangling internt i WSO og sykdom blant styremedlemmer pga dette er viktigste 

årsak. På nyåret har mye tid gått med til å rydde opp i konflikter knyttet til Oslo-

laget sin aktivitet. 

 

Med vennlig hilsen 

Styret i WSO 

Tormod Bakke, kasserer (sign) 
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Utdrag fra regnskap  

for Landsforeningen We Shall Overcome (WSO) for 2014: 

 

 

Driftsinntekter:         2014                     2013 

 

Helsedir        630 000    632 195 

Bufdir         423 091    381 284 

Extrastiftelsen filmprosjekt      495 000   0 

Andre tilskudd          92 042      73 968 

Periodisert tilskudd         40 000  

Momsrefusjon          55 746      47 898 

Sum offentlige tilskudd    1 735 879 1 170 345 

 

Medlemskontingent og gaver        42 845      28 870 

Annen driftsinntekt         36 863      15 718 

Sum      1 815 587 1 214 933 

 

Driftsutgifter: 

 

Trykking Søkelyset         20 750      14 840 

Lønn og styrehonorarer      250 871    239 868 

Amaliedagene                 50        2 280 

Tilskudd lokallag         87 500    103 800 

Husleie og kostnader lokaler      140 729    125 623 

Leie andre kontormaskiner        12 432      11 269 

Inventar            3 711      15 946 

Revisjon          44 069      36 500 

Regnskap        115 753      95 603 

Annen fremmed tjeneste        10 000        3 688 

Kontorrekvisita          18 743      21 034 

Kopiering / trykksaker         16 466      18 250 

Datautstyr / kostnader         11 287      23 328 

Aviser, tidsskrifter, bøker        52 745      31 330 

Møter, kurs, oppdatering        11 706      10 774 

EKOM / porto          76 102      75 683 

Besøksvenn            5 283   0 



Reise- og diettkostnader   ,  178 999      39 891 

Div. arrangement medlemmer        91 253      87 217 

Reklamekostnad              788      22 078 

Konferanser / seminarer        40 330      31 178 

Tilskudd til prosjekter       500 000   0 

Kontingenter            9 710        4 735 

Blomster, gaver           8 037        2 664 

Styremøter og landsmøte        20 585      19 093 

Annen kostnad          35 800      31 403 

Sum      1 763 697 1 068 075 

 

Driftsresultat          51 890    146 858 

Netto finansinntekter         18 957        7 507 

Årsresultat          70 847    154 365 

 

Balanse pr 31.12.2014: 

 

Bankinnskudd        719 623    807 237 

Fordringer        137 738      43 708 

Omløpsmidler        857 361    850 945 

 

Egenkapital        462 696    391 849 

 

Leverandørgjeld           7 025      81 362 

Skyldig offentlige avgifter          8 992        5 775 

Feriepenger          13 463      16 353 

Udisponerte tilskudd      0      25 000 

Annen kortsiktig gjeld       365 185    330 607 

Sum gjeld        394 665    459 096 

 

Sum egenkapital og gjeld      857 361    850 945 

 

 

Revisor hadde ingen merknader til regnskapet. Mer detaljert regnskap og revisorberetning 

sendes til de medlemmer som er interesserte. 

 

Oslo, 16.10.2015, Tormod Bakke - Kasserer WSO 
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Vedtatt budsjett  

for Landsforeningen We Shall Overcome (WSO) for 2015: 

 

Inntekter: 

Medlemskontingent og gaver   35 000 

Helsedir Psykiatrimidler   850 000 

Bufdir Funksjomshemmedes midler  450 000 

Momsrefusjon     50 000 

Prosjektmidler Rettighetskurs   100 000 

Likemannsmidler    25 000 

Andre tilskudd     70 000 

Sum      1 580 000 

Utgifter: 

Lønn og styrehonorarer   350 000 

Andre honorarer    30 000 

Husleie og kostnader lokaler   200 000 

Regnskap     120 000 

Revisjon     40 000 

Porto      70 000 

Telefon og bredbånd    20 000 

Kontorkostnader    40 000 

Datautstyr, inventar og rekvisita  50 000 

Styremøter og landsmøte   40 000 

WSO-posten     10 000 

Søkelyset     40 000 

Besøksvenn     20 000 

Andre likemannstiltak    30 000 

Medlemsarrangementer   100 000 

Reise, overnatting og diett   120 000 

Menneskerettsutvalget    70 000 

Rettighetskurs     100 000 

Tilskudd lokallag    100 000 

Deltakelse på konferanser   40 000 

Deltakelse på kurs og møter   20 000 

Markedsføring     30 000 



Referat fra Landsmøtet  

i Landsforeningen We Shall Overcome, 25 april, 2015. 

 

Lokalene til «Frivillighet Norge», St. Olavsgt. 25, 3 etg. 

 

1.Konstituering og valg av møteleder. Valg av referent og to underskrivere av protokoll:                                     

Tormod Bakke åpnet møtet ca. kl. 14.15, og ønsket alle velkommen. Foreslo Haakon Sandøy  som 

møteleder, ettersom at det er tradisjon at leder av valgkommite’en  pleier å være møteleder. Det 

var ingen motkandidater. Vedtak: Haakon Sandøy godkjent som leder. 

-Finn Halvorsen ble valgt som referent ved akklamasjon. 

-To underskrivere av protokoll. Det var ingen innvendinger mot at dette ble: Mette Ellingsdalen 

og Espen Pedersen. 

 

2. Godkjenning av innkalling og dagsorden.  

Det ble bemerket at flere hadde ønsket å få årsregnskap og årsmelding sendt ut samtidig med 

innkallingen, men det lot seg ikke gjøre denne gang.  Alle som ønsker det får regnskap og års-

melding ettersendt. Vedtak: Godkjent. 

-I utgangspunktet har alle medlemmer som har betalt medlemsavgift for 2014 stemmerett. Det 

ble foreslått at alle medlemmer, også de som bare har betalt medlemskap for 2015, har stemme-

rett på Landsmøtet. Vedtak: Godkjent. 

-Det var 24 medlemmer til stede ved Landsmøtets begynnelse. Et antall som endret seg vesent-

lig under Landsmøtets varighet. 

-Leder, Berit B. Jensen tok opp spørsmålet om taletid. Diskusjon. Vedtak: Maks 3 minutters tale-

tid pr pers pr sak, maks 2 innlegg i samme sak. 

 

3. Årsmelding for 2014 

Tormod Bakke leste gjennom årsmeldingen, gikk gjennom den avsnitt for avsnitt. Bemerk-

ninger: Berit B. Jensen poengterer at årsmeldingen ikke er fullstendig. Et medlem forstyrrer mø-

tet. Bjørg Njaa oppfordrer møteleder til å håndtere sin rolle, og at alle viser respekt for møtets 

formelle prosedyrer. Tormod Bakke svarer på kritikk og presiserer rammene for møtet. Bjørg 

Njaa følger opp med å ønske en utfyllende liste over representative oppgaver og møter som ik-

ke kom med i årsmeldingen. Kasserer fra Oslo/Akershus Fylkeslag , Håvard Enberg etterlyste 

omtale av aktiviteter i fylkeslagene. 

 

Årsmelding til åpen avstemning: 20 stemte for å godkjenne årsmeldingen, 1 var i mot og 3 avhol-

dende . Vedtak: Årsmelding godkjent. 

 

Pause kl 15.15-15.40.  Ytterligere 8 pers. kom til i pausen, en gikk rett etter. Møtet fortsatte med 

31 medlemmer. Landsmøtet startet med 24 personer, og hadde maksimalt 32 personer til stede, 

men antallet varierte underveis .                
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4.Regnskap                                                                                                                                                                                                                                                   

Kasserer, Tormod Bakke gikk igjennom årsregnskapet og orienterer. Noen utgifter som påløp i 

2014 ble ikke bokført før i 2015. Relativt lave lønnsutgifter i forhold til den arbeidsmengden som 

utføres  og i forhold til budsjett. At leder pendler fører til ekstra utgifter til kost, losji og reiser. Sty-

ret fikk kritikk for å ha latt være å sende ut årsmelding og årsregnskap samtidig med innkalling-

en. 

Styret viser til manglende arbeidskapasitet, og tar selvkritikk for at det ikke ble opplyst om dette i 

innkallingen, og opplyser om at man kan få dette tilsendt.  

Menneskerettighetsutvalgets utgifter på 45000,- utgjør ca. 3.5 % av budsjett. Husleie og fellesut-

gifter har økt fra 160 000,- til 200 000,-. Oslo/Ak-laget slapp å betale husleie for deler av 2014. Fa-

milie-medlemskap teller hvis vi får oppgitt visse opplysninger som myndighetene krever, fødsel-

sår, navn og adresse. Individuelt livstidsmedlemskap blir fullt tellende for wso overfor myndighe-

tene, hvis hver enkelt medlem betaler 50,- pr-år.  

Innspill fra kasserer Håvard Enberg fra Oslo/ak-laget: Det er fornuftig å dele offentlige tilskudd 

på 1.7 mill i to, ved å føre dem som henholdsvis relle offentlige tilskudd og som legat fra Extrastif-

telsen. For å komme inn igjen i Extrastiftelsen, bør vi vise til alternativt tilskudd.  Tormod Bakke 

argumenterer mot å søke midler fra Extrastiftelsen, pga. flere forhold.  Det kom også et spørsmål 

om hvorfor forrige nummer av Søkelyset var helt uten annonser. Redaktør Bob Foss svarte at det 

var fordi ingen i redaksjonen har jobbet med det. 

Avstemning for regnskapet: 27 stemte for å godkjenne årsregnskapet, 3 i mot og 2 var avholden-

de. Vedtak: Årsregnskap godkjent. 

 

5.Budsjett. 

Tormod Bakke orienterte. Han argumenterte for å åpne for å øke lønnsutgiftene fra 250 000,- til 

350 000,- Mette kommenterte: Vi må se på egenkapitalen, som er tilfredsstillende, samt at økono-

mien tillater det. Følgende budsjettposter er satt for lavt og bør økes: Reise og diett, Menneske-

rettighetsutvalgets utgifter og lønns - og styrehonorarer. Wso bør øke bemanningen. Berit B. Jen-

sen tar innspillet til etterretning. Berit redegjør for styrets holdning til Menneskerettighetsutvalget 

og dets arbeid og imøtegår kritikk om utgiftene. Mette Ellingsdalen bidrar med utfyllende info. 90 

% av utvalgets utgifter går til dekning av reiser. 

Greg Starr kritiserer prioriteringene. Sentralstyret bør bruke mer av Wso’s midler til aktiviteter 

for medlemmene. Pengen bør brukes på måter som har høyere, direkte relevans for medlemme-

nes liv og deres interesser. Han mener at styret ikke har bakkekontakt, at frivillighetsperspektivet 

sviktes og at sentralstyret står for et eliteperspektiv. Bjørg Njaa  argumenterer for Menneskeret-

tighetsutvalgets aktualitet, mandat og gyldighet. 

Bl.a følgende hadde ordet: Bjørg N. Gregory  S, Tormod B, Berit J, Finn H, og Mette E.  En og sam-

me person fortsatte i høy grad å forstyrre møtet. 

Avstemning om budsjettet: 2015 med endring.  

(Endring: Menneskerettighetsutvalget får økt sine midler fra 50 000,- til 70 000,-) 

24 medl. stemte for å godkjenne budsjettet, 3 var i mot og 1 var avholdende.Pause:16.35-50. 

 

6. Mistillitsforslaget. 

Et privat mistillitsforslag mot sentralstyret fra Oslo/ak-lagets leder, Bjørn Ingar Pedersen, ble tatt 

med sammen med innkallingen. Det er ikke behandlet i lokalstyret i forkant. Sentralstyret beslut-

tet å ta det med som sak på Landsmøtet, av hensyn til demokrati og åpenhet, selv om innspillet ble 



levert inn for sent. Bjørn I. Pedersen forsvarer ikke mistillitsforslaget aktivt på møtet, da han selv 

er fraværende. Det ble først foreslått at mistillitsforslaget skulle diskuteres og stemmes over 

punkt for punkt. Punkt 1. ble lest og diskutert. Når det kom frem mot avstemming av punkt 1. ble 

det krevd hemmelig, skriftlig avstemming fra et medlem. Hvis hemmelig, skriftlig avstemming 

skulle gjennomføres på alle ni punktene, ville det ikke bli tid til diskusjon av punktene innenfor 

tidsrammen til Landsmøtet. Det ble stilt motforslag om å kun stemme på mistillitsforslaget sam-

let. 

Avstemning. Hemmelig og skriftlig.  

Avstemning punkt for punkt i mistillitsforslaget og B) Avstemning om mistillitsforslaget i sin hel-

het.   

Resultat: 

Punkt for punkt:                                      3 stemmer for dette. 

Mistillitsforslaget i sin helhet:             27 stemmer for dette. 

Avholdende: Ingen. En stemme ble forkastet pga at det var både for/mot på samme lapp                                         

 

På grunn av langvarige forstyrrelser og akutt uro, som følge av adferden til ett medlem, H. A, 

kom det benkeforslag om utvisning av vedkommende fra landsmøtet. 

Avstemning om utvisningsforslaget.  Det ble stemt over om H.A skal utvises fra landsmøtet. Re-

sultat: 

23 medlemmer stemte for utvisningsforslaget 

5 var i mot 

2 var avholdende. 

                     Resultat: H.A ble bedt om å forlate landsmøtet, noe hun etterkom. Kort Pause. 

På dette tidspunktet i møtet, som allerede gikk på overdtid, ble det klart at det ikke var mulig å 

gjennomføre en rolig og grundig diskusjon om alle punktene i mistillitsforslaget. De tilstedevæ-

rende hadde lest forslaget, og det ble bestemt å gå direkte til avstemming. 

Votering om mistillitsforslaget, hemmelig, skriftlig avstemning: 

De som stemte for mistillitsforslaget:  3 «ja-stemmer». 

De som stemte mot mistillitsforslaget: 24 «nei-stemmer». Vedtak: Mistillitsforslaget er avvist. 

 

7. Valg av nytt styre. 

Diskusjon om veien videre, strategivalg. Da det etter dette Landsmøtet fortsatt er store temaer 

som på grunn av tidsmangel og uro i møtet er uløste og ikke grundig diskutert, ble det av flere 

fremsatt forslag om ekstraordinært Landsmøte. Debatten kulminerte i en enighet om at man lar 

sentralstyret innkalle til et Ekstraordinært landsmøte til høsten. Mette Ellingsdalen ønsker at det-

te møtet bør kombineres med et Wso-kurs og organisasjonskonferanse. Det nye sentralstyret får 

i oppdrag å kalle inn til Ekstraordinært landsmøte. 

Vedtak:Godkjent. 

 

Valg av ny leder, separat valg. Kandidat: Berit Bryn Jensen. Ingen motkandidater.  

Vedtak:  Berit Bryn Jensen er følgelig  gjenvalgt som leder av Wso. 
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Det kom frem to ulike forslag til valg av nytt styre:  

Etter valgkomiteens innstilling har Selin Kibar trukket sitt kandidatur, og Joar Tranøy har sagt han 

kun stiller som vara. 

Mette Ellingsdalens forslag: Styret får myndighet til å internt konstituere seg selv, velge nestle-

der, styremedlemmer og vara osv. Dvs. å velge de som stiller til valg,  og hvor man ser bort fra de 

som har trukket seg. 

Aage Reitan. Vararepresentantene, to stk, velges her og nå. 

 

Avstemning: 23 stemmer for Mette Ellingsdalens forslag. 

                         5 stemmer for Aage Reitans forslag 

                          1 er avholdende. 

 

Vedtak: forslag  A er vedtatt. 

Nytt sentralstyre i WSO består av:  Leder: Berit Bryn Jensen, Aust-Agder 

Styremedlemmer og varamedlemmer, styret konstituerer seg selv (Nestleder, 5 styremedlemmer, 

4 varamedlemmer. 

Tormod Bakke, Oslo, kasserer, Finn Halvorsen, Oslo, sekretær, Morten Taranger, Maria Totlands-

dal, Oslo, Mari-Ann Norlien, Oslo, Tormod Hvidsten Gjerdrem, Rogaland, Oddvar Mykland, Aust-

Agder, Per -Otto Waglen, Oslo, Joar Tranøy, Telemark. 

 

Fire personer ble foreslått som kandidater til valgkommite’en, en av dem valgte å ikke stille til 

valg. De gjenværende kandidatene til valgkommite’en er: Haakon Sandøy, Terje Esaiassen og 

Grete Johnsen 

Vedtak: Godkjent 

 

Avstemning om sentralstyret skal holde ekstraordinært landsmøte til høsten: 

Valgresultat: 26 medlemmer stemte for forslaget, ett medlem stemte i mot og en stemme var av-

holdende. 

 

Vedtak: Det var klart flertall for å avholde ekstraordinært landsmøte i Wso til høsten. Det nyvalgte 

sentralstyret har ansvar for å innkalle til dette. 

 

Møtet ble hevet ca. kl 19.00, med påfølgende middag på «Restaurant Peking Zhezuan» i Munchsgt. 

5. 

Første sentralstyremøte er varslet til tirsdag 5 mai kl 17-20 på Wso-kontoret. 

 

Finn Halvorsen                               Mette Ellingsdalen                                    Espen Pedersen 

Referent                                            Protokollunderskriver                              Protokollunderskriver 
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Kontigentvarsel 

Ingenting om oss uten oss 

 

Vi beklager at dere som medlemmer har fått lite post fra WSO i år. Det skyldes 

stort arbeidspress på sentrale tillitsvalgte og at vi i lengre tid har hatt for få medar-

beidere knyttet til kontoret. Men det betyr ikke at aktiviteten ellers har vært liten. 

Se årsmelding og leder i vedlagte WSO-posten. 

 

Menneskerettsutvalgets rapport sendes nå ut til alle medlemmene. Det arbeidet 

som er gjort her i FN-systemet, betyr et gjennombrudd for rettighetene til psykiat-

riske pasienter over hele verden, og WSO har vært helt sentral i dette arbeidet 

gjennom flere år. Det er ingen overdrivelse å si at WSO har stått for en tredjedel 

av den totale innsatsen fra brukerorganisasjonene i verden i dette arbeidet. Dess-

verre har det foreløpig ikke fått stor betydning for rettspraksis i Norge. Norske 

myndigheter har signert FN-konvensjonen, men med viktige unntak i forhold til 

psykiatri. Dermed kreves det litt mer jobb for å tvinge norske myndigheter til å 

etterleve konvensjonen. Dette vil ta litt tid, men det er en prosess der vi er nær-

mest garantert å vinne fram overfor norske myndigheter. 

 

De av dere som har fått vedlagt giro har ikke betalt kontingent for 2015. Konting-

enten betales til konto 6242.05.24639 og er kr 100 for vanlige medlemmer og kr 50 

pr person for familiemedlemskap (to eller flere personer som er familie eller sam-

boere). Vi trenger navn, adresse og fødselsår på alle familiemedlemmene. De av 

dere som er livstidsmedlemmer trenger ikke å betale kontingent, men oppfordres 

til å betale frivillig kr 50 slik at WSO kan få full offentlig støtte for dere. Nye livs-

tidsmedlemskap tilbys ikke lenger. 

 

Stiftelsesår: 1968 / Org.nr.: 980 334 597  /  

Postadresse og besøksadresse: Møllergt 12, 0179 Oslo  

Tlf. 22 41 35 90 – Fax 22 41 35 90 – post@wso.no – www.wso.no 

Leder i sentralstyret: Berit Bryn Jensen, Agder 

Kasserer i sentralstyret: Tormod Bakke 


